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Po raz drugi wyeliminowano wirus HIV u
dziecka
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Po raz drugi w historii udało się wyeliminować wirusa HIV u
dziecka, które urodziło się zakażone – informuje serwis „BBC News/Health”.

Nieznany z nazwiska kalifornijski noworodek otrzymał leki antyretrowirusowe zaledwie w cztery
godziny po urodzeniu, ponieważ jego chora na zaawansowany AIDS matka, będąc w ciąży nie leczyła
się. Leczenie dziecka prowadzone było w Miller Children’s Hospital w Long Beach niedaleko Los
Angeles. Obecnie niemowlę ma dziewięć miesięcy i najnowocześniejsze testy nie wykazują obecności
zdolnego do namnażania wirusa we krwi ani w tkankach.

To drugi odnotowany przypadek eliminacji wirusa HIV u dziecka - po raz pierwszy remisję udało się
osiągnąć dzięki wczesnemu leczeniu u seropozytywnego niemowlęcia z Missisipi w roku 2013.

Niemowlę z Kalifornii nadal przyjmuje składający się z trzech leków koktajl, podczas gdy trzyletnie
obecnie dziecko z Missisipi nie bierze leków antyretrowirusowych już od dwóch lat. Odstawienie
leków to jedyny sposób by wykazać, że wirus został wyeliminowany i nie są już potrzebne – choć nie
jest to sposób pozbawiony ryzyka.

Specjaliści szacują, że na całym świecie wirusem HIV zarażonych jest ponad 34 miliony osób.

Źródło: www.pap.pl
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
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publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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